



Bogotá D.C

GC-568

Doctora

Elsa Patricia Avellaneda S.

Gerente de Cuenta

Diveo de Colombia, Ltda.

Tel. (57) 1 - 6 322999 ext. 1325

Fax (57) 1-5 239721

REF : Contratación Directa Número 10 de 2006

En atención a las observaciones me permito dar respuesta :

PREGUNTA : En el punto "Tecnología IP (Internet Protocol) sobre MPLS (Multiprotocol Label Switching)", tenemos las siguientes preguntas:

- 1.1 ¿El router Cisco 7500 de Ministerio de Comercio tiene activado protocolo MPLS?
- 1.2. ¿Qué servicios requieren sobre MPLS?

RESPUESTA:

- 1.1. No. El router 7500 no tiene configurado de protocolo MPLS
- 1.2. Los básicos son http, https, smtp, ftp y videoconferencia. Adicionalmente los servicios de multimedia, música, videos, etc.

PREGUNTA:

2. En el punto "Incluir el servicio de registro a LANIC de un sistema autónomo ASN (Autonomous System Numbers) para el dominio www.mincomercio.gov.co (incluyendo el registro MX) , por el periodo que dure el contrato tenemos las siguientes preguntas:

- 2.1. ¿Nos pueden confirmar si el router central Cisco 7500 del Ministerio tiene activado protocolo BGP y puede anunciar un rango de direcciones CLASE C?.
- 2.2. ¿Con estos requerimientos Ministerio de Comercio desea tener dos proveedores de Internet ISPs uno principal y otro de backup?

RESPUESTA:

2. Se publicará un addendo a los términos de la Contratación para eliminar el ítem relacionado con Incluir el servicio de registro a LANIC

2.1.No. El router 7500 no tiene configurado el protocolo BGP.



Libertad y Orden

2.2. No aplica.

Cordialmente

ANDRES FELIPE CALVACHE SOLANO
COORDINADOR GRUPO CONTRATOS

Ministerio de Comercio, Industria y Turismo

República de Colombia